
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00135
Del : 05/01/2012
Esecutivo da: 09/01/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio igienico pubblico turistico sottopasso Piazza Stazione - Riapertura Gennaio - Febbraio 
2012, con affidamento a CO.GE.S. Soc.Coop.Consortile a r.l.

     

IL  RESPONSABILE

Premesso che:

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000

 il  Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 13 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli  
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

 Con Delibera di Giunta n. 508/2009 sono stati, tra l’altro, emanati indirizzi per la gestione dei Servizi  
Igienici Pubblici ed il Direttore Generale è stato incaricato di adottare gli atti organizzativi per la gestione 
dell’intera rete dei servizi igienici ubicati sul territorio comunale ad un unico ufficio;

 Con dispongo prot. n. 37843 del 29.12.2009 è stata affidata alla P.O. Dotazioni al Personale e Servizi  
Generali facente parte del Servizio Centrale Acquisti la gestione dei Servizi Igienici Pubblici;

Atteso che:
 con Determinazione  Dirigenziale  n.  3021 del  31/3/2008 (ed in  via  definitiva  con  la  Determinazione 

Dirigenziale n. 4389 del 13/5/2008) veniva aggiudicata, da parte della Direzione Sviluppo Economico, 
alla Società CO.GE.S Società Cooperativa Consortile a r.l. di Firenze la gestione di vari Servizi Igienici 
Pubblici Turistici, compreso quello ubicato all’interno del Sottopasso di Piazza Stazione;

 in esito alla nota della Direzione Patrimonio Immobiliare, Prot. n. 82018 del 19.09.2011 di partecipazione 
della DD. N. 7706 del 19.09.2011, con nota Prot. n. 7041 del 10 ottobre 2011 la Dirigenza del Servizio  
Centrale Acquisti comunicava a CO.GE.S. Soc.Coop.Consortile a r.l. la cessazione del Servizio Igienico 
Turistico in oggetto, a far data dal 30 novembre 2011;

 pag. 1



 ad  oggi  l’alienazione  del  Sottopasso  di  Piazza  Stazione  non  è  stata  ancora  formalizzata,  come 
comunicato dalla Direzione Patrimonio con e-mail in data 4 gennaio 2012, conservata in atti;

 atteso che con Determinazione Dirigenziale  n.  9367/2011 veniva ripetuto,  per il  mese di  Novembre 
2011, l’affidamento di n. 8 servizi igienici pubblici turistici alla predetta CO.GE.S. Soc.Coop.Consortile a 
r.l., per un importo di € 7.145,46=, compresa IVA al 21%;

Ritenuto,  pertanto,  indispensabile  provvedere  alla  riapertura  del  Servizio  Igienico  Pubblico  Turistico  in 
parola,  per  i  mesi  di  Gennaio  e  Febbraio  2012,  ristabilendo  i  termini  di  affidamento già  in  essere  con 
l’originaria azienda aggiudicataria  CO.GE.S. Soc.Coop.Consortile a r.l. (nelle more di formalizzazione dei 
termini contrattuali di alienazione), riconoscendo all’azienda stessa un compenso di € 1.788,00= compresa 
Iva al 21% che farà carico al Capitolo di Bilancio 37745, Esercizio Finanziario 2012;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente, in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei  
Servizi;

Visti:
- l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
- il D.Lgs 12/04/2006, n. 163/2006, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
- la legge 133/08;
- il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di riaprire il Servizio Igienico Pubblico Turistico ubicato all’interno del Sottopasso di Piazza Stazione, 
per i mesi di Gennaio e Febbraio 2012, ristabilendo i termini di affidamento già in essere con l’originaria 
azienda aggiudicataria CO.GE.S. Soc.Coop.Consortile a r.l. – codice beneficiario 30617 (nelle more di 
formalizzazione dei termini contrattuali di alienazione) riconoscendo all’azienda stessa un compenso di 
€ 1.788,00= compresa Iva al 21% che farà carico al Capitolo di Bilancio 37745, Esercizio Finanziario 
2012;

2) La spesa di € 1.788,00=, compresa IVA al 21%,  farà carico al capitolo di bilancio 37745, esercizio  
finanziario 2012 (C.I.G. ZF70315E25).

Firenze, lì 05/01/2012
Il Responsabile Proponente

Donatella Pioli

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 05/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2



 pag. 3


